[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 25.03.2013 № 392/61
Об установлении величины порогового значения доходов

и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в муниципальном образовании «Городской округ Протвино Московской области», малоимущими и принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Законами Московской области от 30.12.2005 N 277/2005-ОЗ "О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", от 12.12.2005 N 260/2005-ОЗ "О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", Постановлениями Правительства Московской области от 23.04.2007 N 296/15 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 31.08.2006 N 839/33 "О Порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", от 21.12.2007 N 997/42 "Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 25.12.2012 N 155-Р "Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на I квартал 2013 года", решением Совета депутатов города Протвино от 03.10.2005 N 67/9 "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения", Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить на 2013 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в муниципальном образовании «Городской округ Протвино Московской области», малоимущими и принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в размере 3864 (три тысячи восемьсот  шестьдесят четыре) рубля.
2. Установить, что малоимущими признаются граждане Российской Федерации, проживающие на территории города Протвино, сумма среднедушевого дохода и расчетная стоимость имущества которых ниже или равна величине, указанной в п. 1 данного решения.

3. Администрации города направить настоящее решение для опубликования в газету "Протвино сегодня".

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Протвино Баженова А.В.

	Председатель Совета депутатов города Протвино

                                  В.Б. Рыбальченко

	             Глава города   Протвино

                                            А.В. Баженов